КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
РЕБРИХИНСКОГО  РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

13.11.2024                                                                                                        № 348-о
                                                            с. Ребриха

	О    проведении   районного Слета волонтерских отрядов Ребрихинского района «Я – волонтер!»

В целях подведения итогов работы волонтерских отрядов Ребрихинского района и  на основании графика проведения районных мероприятий МКОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» на 2024-2025 учебный год -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 5декабря 2024года  слет волонтерских отрядов Ребрихинского района «Я – волонтер!» среди  образовательных  учреждений Ребрихинского района (далее Слет).
2. Утвердить положение о Слете (прилагается).
3. Ответственность за подготовку и проведение Слета возложить на Беззадину Наталью Анатольевну, директора  МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ».
Руководителям образовательных учреждений организовать участие волонтерских отрядов в районном Слете.
          4. Заявки и списки детей и наставников (руководителей волонтерских отрядов)  для награждения направлять в МБОУ ДО «Ребрихинский ДЮЦ» Майёровой Елене Михайловне до 25.11.2024 на электронную почту: reb_duc@mail.ru и по номеру телефона 22-1-57. Фото и видео-материалы направляются на электронную почту: reb_duc@mail.ru.
          5. Контроль исполнения приказа возложить на Голубых Ольгу Дмитриевну, ведущего специалиста по дополнительному образованию и воспитательной работе Комитета по образованию.

Председатель Комитета
по образованию                                                                                            Е.А. Карпова

С приказом ознакомлены:
                                                                                                                    Н.А. Беззадина
                                                                                                                      О.Д. Голубых

Е.М. Майёрова

8(38582)22157

УТВЕРЖДЕНО
	приказом   Комитета   по  образованию
	Администрации Ребрихинского района
                                                                       Алтайского края  № 348-о от 13.11.2024

ПОЛОЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]о проведении районного Слета волонтерских отрядов «Я – волонтер!» среди  образовательных  учреждений Ребрихинского района

      1. Цели и задачи.
      1.1. Подведение итогов работы волонтерских отрядов среди  образовательных  учреждений Ребрихинского района в 2023-2024 учебном году.
      1.2. Поддержка, поощрение и награждение лучших волонтерских отрядов Ребрихинского района и их руководителей.

      2. Сроки и место проведения.
      2.1. Слет проводится на базе Ребрихинского центрального дома культуры имени заслуженного артиста России Алексея Ванина 5 декабря 2024 года в 11-00.

      3. Условия проведения.
      3.1. Состав участников от образовательного учреждения 6-7 человек- лидеры волонтерского отряда образовательной организации и 1 наставник.
      3.2. Программа слета:
-   Фото-отчет «Деятельности волонтерского отряда в 2023-2024гг.» (фото-выставка  на стене в ВК и сообществе волонтерского центра «Твори добро» Ребрихинского района.)
-    Квест-игра – «Быть волонтером – это здорово!» (холл ЦДК – 15 мин)
-   Девиз, кричалка волонтерского  отряда с места в зале (приветствуется иметь с собой  флаг отряда, флажки, мерч).
-   Награждение лучших волонтерских отрядов, лидеров отрядов по итогам 2023-2024 календарного года.
-    Награждение лучших наставников по итогам 2023 – 2024 календарного года.
      3.3. Заявки и списки детей и наставников (руководителей волонтерских отрядов)   для награждения принимаются по телефону 22-1-57 и электронному адресу: reb_duc@mail.ru до 25 ноября 2024 г. Фото направляются на электронную почту: reb_duc@mail.ru
      3.4. На всем протяжении Слета наставник контролирует местонахождение участников своей делегации, помогает им выполнять различные задания. Участникам делегаций нельзя самостоятельно покидать территорию ЦДК, нельзя в личных вещах иметь колющие, режущие предметы, а так же электрические предметы и спиртные напитки.
      4. Ответственные
      4.1. МБОУ ДО «Ребрихинский детско-юношеский центр» (22-1-57); методист детско-юношеского центра Майёрова Елена Михайловна  (8 9963034139).

Заявка на участие
В районном Слете волонтеров
«Я –  волонтер»

Образовательная организация________________________________
Наименование ВО_____________________________________
Руководитель ВО________________________________

	№
№
п/п
п/п
	Ф.И.О.
участника Слета
	Возраст волонтера,
контактный телефон
	Инструктаж
по Т/Б

	Подпись

Ф.И.О. руководителя
Образовательной организации                                                         _________________
         М.П.                                                                                                      подпись